
2020年 3月 吉日 

 

お客様各位 

〒114-0003東京都北区豊島 7丁目 30番 17号 

イワキ株式会社 

TEL03-3913-2341／FAX03-3913-6003 

 

 

第64回日本新生児成育医学会・学術集会 教育セミナー13共催のご報告 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、この度下記の要領でSHIROYAMA HOTEL kagoshimaにて開催されました「第64回日本

新生児成育医学会・学術集会」(会長：鹿児島市立病院 総合周産期母子医療センター長 

新生児内科部長 茨 聡 先生)に出展し教育セミナー13を共催いたしましたので、下記の通り

ご報告申し上げます。 

 

記 

 

■開催日時 

2019年11月27日（水）～29日（金） 

 

■開催場所 

SHIROYAMA HOTEL kagoshima 第3会場 サファイア（382席） 

 

■セミナー内容 

座長に、大阪急性期・総合医療センター 住吉母子医療センター 小児科新生児部門 白

石 淳先生、演者に、熊本市民病院 新生児内科 猪俣 慶先生、埼玉医科大学総合医療

センター 臨床工学部主任 須賀 里香先生をお迎えし、「ここまでできるn-CPAP療法の最

前線 ～圧トリガーで一歩上の呼吸管理を～」と題してご講演いただきました。 

猪俣 慶先生には「SNIPPV (synchronized non-invasive positive pressure ventilation）の約 20

例での使用経験を通して」と題して、猪俣先生が所属されている熊本市民病院での症例を用い、

新生児・小児用 nCPAP ドライバー medin-cnoの SNIPPV モードについてお話いただきました。 

 須賀 里香先生には「呼吸管理をサポートする患児に快適な装着」と題して、nCPAP ジェネ

レーターメディジェット 1000 と付属品のハンドリング、デバイスの位置、患児のポジショニング

の重要性についてお話いただきました。  

お座席数が足りず立席で聴講された方も多数いらっしゃいました。これだけ沢山の方々が

最後まで、熱心に聴講してくださった光景が強く印象に残っております。多くのご参加をいただ

き、誠にありがとうございました。 

最後に今回の教育セミナーでご講演いただきました猪俣先生、須賀先生、座長をお務めい

ただき、スムーズな進行をしていただきました白石先生に、この場をお借りして厚く御礼申し上

げます。 



■公式サイト 

http://jsnhd64.umin.jp/ 

 

■資料請求・DVD 

本公演のDVDを作成いたしました。 

 

 

 

 

 

配布をご希望の皆様は、こちらからお申し込みください。 

以上 

http://jsnhd64.umin.jp/
https://www.iwaki-kk.co.jp/iwaki/imed.html

